
B.O.C. y L. - N.º 198 Jueves, 15 de octubre 2009 30371

b) Descripción: Adquisición de equipamiento básico de consultorios
locales dependientes de la Gerencia Regional de Salud de Castilla
y León.

c) Lotes: 1.º y 2.º

d) CPV: 33190000-8 y 33192000-2.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: «DOUE»,
«B.O.E.» y «B.O.C. y L.».

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de abril, 15 de
abril, 16 de abril.

3.º– Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.º– Presupuesto base de licitación: 

Lote 1.º Importe neto 171.523,00 € IVA (%) 7% €

Importe total 183.529,61 €

Lote 2.º Importe neto 189.000,00 € IVA (%) 16% €

Importe total 219.240,00 €

5.º– Adjudicación:

a) Fecha: 7 de septiembre de 2009.

b) Contratista 1: PÉREZ FERNÁNDEZ MATERIAL MÉDICO, S.L.

c) Importe o canon de adjudicación:

Lote 1.º Importe neto: 144.643,19 € IVA (%) 7% €

Importe total: 154.768,21 €

Contratista 2: MANRIQUE BEZOS GREGORIA 000751647H. S.L.N.E.

Lote 2.º Importe neto: 116.764,20 €, IVA (%) 16% €

Importe total: 135.446,47 €

Valladolid, 6 de octubre de 2009.

El Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud,

(Por delegación de firma
Resolución de 2 de febrero de 2009) 

La Directora General de Administración 
e Infraestructuras

Fdo.: MANUELA ROSELLÓN REBOLLERO

RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2009, de la Gerencia Regional de
Salud de Castilla y León, por la que se hace pública la adjudicación
definitiva del expediente relativo a la contratación de la ejecución
de las obras complementarias a las de la 1.ª Fase –Edificio de Con-
sultas– de ampliación y reforma del Hospital Río Carrión de Palen-
cia. Expte.: 251/2009.

1.º– Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) N.º de expediente: 251/2009.

d) Dirección de internet del perfil del contratante: www.salud.jcyl.es/
sanidad/cm/empresas.

2.º– Objeto del contrato:

a) Tipo: Obra.

b) Descripción del objeto: Obras complementarias a las de la 1.ª fase
–edificio de Consultas– de ampliación y reforma del Hospital RÍO
CARRIÓN de Palencia.

c) CPV (Referencia de Nomenclatura: 45215100-8.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación:

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación:

3.º– Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

4.º– Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 949.203,80 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 1.101.076,41 €.

5.º– Adjudicación:

a) Fecha: 6 de octubre de 2009.

b) Contratista: ASPICA CONSTRUCTORA, S.A.

c) Importe o canon de adjudicación:

Importe neto: 949.203,80 €.

IVA%: 16%.

Importe total: 1.101.076,41 €.

Valladolid, 7 de octubre de 2009.

El Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud,

(Resolución de 2 de febrero 
de 2009, de delegación de firma) 

La Directora General de Administración 
e Infraestructuras

Fdo.: MANUELA ROSELLÓN REBOLLERO

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID OESTE

RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2009, de la Gerencia de Atención
Primaria de Valladolid Oeste, por la que se anuncia la licitación del
servicio de «Transporte y mensajería integral del Área de Atención
Primaria Valladolid Oeste». Expte.: 0004/2009/8001.

1.– Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria Valladolid Oeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión y
SS.GG.

c) Número de expediente: 0004/2009/8001.

2.– Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Transporte y mensajería inte-
gral del Área de Atención Primaria Valladolid Oeste.

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: De acuerdo con lo especificado en el Pliego de
Prescripciones Técnicas.

d) Plazo de ejecución: Desde el 1-1-2010, hasta el 31-12-2010.

3.– Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Adjudicación a la oferta más ventajosa.

4.– Presupuesto base de licitación: 68.968,97 € (IVA excluido).

Valor estimado del contrato: 137.937,94 € (I.V.A. excluido).

5.º– Obtención de documentación:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria Valladolid Oeste.

b) Domicilio: P.º Filipinos 15, planta 3.ª

c) Localidad y Código Postal: Valladolid (47007).

d) Teléfono: 983 356 907.

e) Fax: 983 355 107.


